

СТРАХОВОЙ СЕРТИФИКАТ № [001-PFA-555216/2021/0000000]

Настоящий Сертификат выдан в соответствии с Генеральным договором комплексного страхования имущества физических лиц № 000 от 00.00.0000, заключенным между Страхователем Публичное акционерное общество «Мобильные ТелеСистемы» и Страховщиком на условиях, изложенных в Комплексных правилах страхования имущества, гражданской ответственности и дополнительных расходов физических лиц № 1.2, утвержденных приказом Генерального директора от «25» июня 2019 г. № 086, включая Дополнительные условия № 6 по страхованию общегражданской ответственности (далее – Правила страхования), приложение №1 к настоящему Сертификату.

СТРАХОВЩИК	Публичное акционерное общество «Группа Ренессанс Страхование» Адрес: 115114, г. Москва, Дербеневская наб., д. 11, этаж 10, пом. 12 Лицензия СИ №1284 выдана ЦБ РФ без ограничения срока действия Телефон: 8 (800) 333 35 48, Факс: (495) 967-3535 Веб-сайт: www.renins.ru E-mail: info@renins.com
ВЛАДЕЛЕЦ СЕРТИФИКАТА	
ВЫГОДОПРИОБРЕТАТЕЛЬ	третьи лица, жизни, здоровью и/или имуществу которых причинен ущерб в результате наступления страхового случая.
ЗАСТРАХОВАННЫЕ ЛИЦА	собственник помещения, постоянно или временно зарегистрированные в нем лица, в том числе лица, проживающие на территории страхования согласно договору аренды, а также совместно проживающие с ними члены их семей Тел. +7 (____) ____ - ____
ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ (адрес)	
Страховые риски	«Гражданская ответственность» в соответствии с п. 1.1.3 Дополнительных условий №6 к Правилам страхования

УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ

ЗАСТРАХОВАННОЕ ИМУЩЕСТВО:	СТРАХОВАЯ СУММА, руб.
ГРАЖДАНСКАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ	200 000

СРОК СТРАХОВАНИЯ	
-------------------------	--

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ:

- Объем обязательств ПАО «Группа Ренессанс Страхование» по настоящему Сертификату определяется условиями Генерального договора комплексного страхования имущества физических лиц № _____ от «__» октября 2021 г. (далее – Генеральный договор) и приложениями к нему, а также Комплексными правилами страхования имущества, гражданской ответственности и дополнительных расходов физических лиц № 1.2 (далее – Правила страхования), включая Дополнительные условия № 6 по страхованию общегражданской ответственности (далее – Дополнительные условия), утвержденных приказом Генерального директора № 086 от 25.06.2019 г. Если Страхователь не произвел оплату страховой премии за застрахованное имущество в размере и сроки, указанные в Генеральном договоре, Страховщик имеет право приостановить действие страхования в отношении застрахованного имущества.
- По условиям настоящего Сертификата, застрахованным считается только один объект недвижимого имущества, предназначенный для проживания, адрес которого указан в графе Сертификата «Территория страхования».
- По настоящему Сертификату не может быть принято на страхование и страхование (страховая защита) не распространяется на:
 - хозяйственные строения и сооружения;
 - индивидуальные жилые строения, внутреннюю отделку и инженерное оборудование в них, а также гражданскую ответственность при их эксплуатации;
 - жилое помещение, представляющее собой только часть квартиры;
 - квартиры в домах, построенных до 1955 года;
 - квартиры в жилых домах, которые в момент страхования были признаны государственными компетентными органами, находящимися в аварийном состоянии, подлежащими сносу, капитальному ремонту или реконструкции;
 - нежилые помещения;
 - квартиры, в которых установлены бани, сауны и/или камины;
 - квартиры, находящиеся в заброшенном состоянии и/или используемые не по назначению;
 - движимое имущество, не относящееся к одной из следующих категорий: мебель; фото-, радио-, телеаппаратура, аудио-, видео-, электронная и бытовая техника; шторы, жалюзи, карнизы, осветительные приборы, настенные часы, зеркала; спортивный, туристический, охотничий, рыболовный и садовый инвентарь, пчеловодческое оборудование, слесарные инструменты и оборудование, иной хозяйственный инвентарь; ковровые и иные ткацкие изделия, постельные принадлежности.
- Застрахованное лицо, при наступлении случая, имеющего признаки страхового, обязан:
 - в течение 24 часов после того, как ему стало известно об этом, уведомить Страховщика посредством электронной почты, факса, телеграфа, телефона и непосредственно и указать всю известную информацию о характере и размере убытка. Настоящее уведомление должно быть в последующем письменно подтверждено в течение 3-х рабочих дней путем подачи Страховщику Заявления о наступлении события, имеющего признаки страхового случая;
 - Принять разумные и доступные в сложившейся обстановке меры по уменьшению возможных убытков. Принимая такие меры, Застрахованное лицо должен следовать указаниям Страховщика, если такие указания ему даны;
 - Заявить о произошедшем событии в соответствующие компетентные органы, эксплуатирующие организации;
 - Предоставить Страховщику документы, в соответствии п. 12.5.8. Правил страхования, а так же Страховой сертификат.

5. Застрахованное лицо, принимая настоящий Сертификат:
- выражает свое согласие ПАО «ГРУППА РЕНЕССАНС СТРАХОВАНИЕ», его страховым агентам на обработку (в том числе сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, распространение, передачу (в том числе трансграничную), обезличивание, блокирование и уничтожение) всех предоставленных Страховщику персональных данных в целях заключения и исполнения договора страхования (Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»). Настоящее Согласие действует в течение срока действия Сертификата, а также в течение 5 (пяти) лет с даты его окончания и может быть отозвано в любой момент времени путем передачи Страховщику подписанного письменного уведомления.
- Под персональными данными в рамках данного документа понимаются: фамилия, имя, отчество, дата рождения (год, месяц, число), паспортные данные, адрес проживания (регистрации по паспорту), номера контактных телефонов, сведения о страхуемом имуществе, страховая премия, условия и обстоятельства наступления возможных страховых случаев.
- подтверждает, что не является иностранным публичным должностным лицом и/или его родственником, должностным лицом публичной международной организации, а также лицом, замещающим (занимающим) государственную должность РФ, должность члена Совета Директоров ЦБ РФ, должность федеральной государственной службы, назначение и освобождение от которой осуществляется Президентом РФ или Правительством РФ, должность в ЦБ РФ, государственных корпорациях и иных организациях, созданных РФ на основании федеральных законов, включенную в перечни должностей, определяемые Президентом РФ. В ином случае Страхователь обязуется представить документы, подтверждающие должность, наименование и адрес работодателя/степень родства/статус (супруг или супруга). Также Страхователь подтверждает, что не имеет регистрации, места жительства/нахождения, счета в банке в государстве (на территории), которое(-ая) не выполняет рекомендации ФАТФ;
 - подтверждает, что в полном объеме получил информацию, предусмотренную пунктом 2.1.2. Базового стандарта защиты прав и интересов физических и юридических лиц - получателей финансовых услуг, оказываемых членами саморегулируемых организаций, объединяющих страховые организации, утв. Решением КФН ЦБ РФ, Протокол от 09.08.18 № КФНП-24;
 - выражает согласие осуществлять взаимодействие со Страховщиком путем обращения в офисы Страховщика, посредством почтовой и телефонной связи, а также иными способами в случаях, специально предусмотренных Правилами страхования;
 - подтверждает, что с Правилами страхования, ознакомлен и согласен. Условия, содержащиеся в Сертификате, Генеральном договоре и Правилах страхования, полностью разъяснены и понятны.
6. Форма, порядок и срок осуществления страховой выплаты предусмотрены Разделом 13 Правил страхования.
7. Стороны Генерального договора пришли к соглашению об использовании Страховщиком факсимильного воспроизведения подписи и печати Страховщика (п. 2 ст. 160 ГК РФ).
8. Информация об адресах офисов Страховщика, в которых осуществляется прием документов при наступлении страховых случаев и иных обращений, а также о случаях и порядке приема документов в электронной форме, размещена на официальном сайте Страховщика и может быть получена при обращении по телефонам Страховщика, указанным в настоящем Сертификате.

Приложение №1 - Комплексные правила страхования имущества, гражданской ответственности и дополнительных расходов физических лиц № 1.2, утвержденных приказом от «25» июня 2019 г. № 086, включая Дополнительные условия № 6 по страхованию общегражданской ответственности

Дата выдачи:	[...]
ПАО «Группа Ренессанс Страхование»	<p align="center">ПАО «Группа Ренессанс Страхование»</p> <p align="right">ФИО</p> <p align="right">Доверенность № 2021/514 от 06.10.2021г.</p>